

BIBLIOTECA PUBLICA PILOTO DE MEDELLIN PARA AMERICA LATINA

NIT 890.980.150-1

ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL


MARZO DE 2016



(Cifras en Pesos)

	MARZO 31 DE 2016		MARZO 31 DE 2015		VARIACION EN PESOS		VARIACION EN %	
	INGRESOS OPERACIONALES	% DE PARTICIPACION	INGRESOS OPERACIONALES	% DE PARTICIPACION	VARIACION EN PESOS	VARIACION EN %	VARIACION EN PESOS	VARIACION EN %
41 INGRESOS FISCALES	16.554.900	1,20%	25.171.400	2,01%	-8.616.500	-34,23%		
4110 No Tributarios	16.554.900	100,00%	25.171.400	100,00%	-8.616.500	-34,23%		
42 VENTA DE BIENES	6.320.000	0,46%	10.884.000	0,87%	-4.564.000	-41,93%		
4204 Productos Manufacturados	6.290.000	99,53%	10.653.000	97,88%	-4.363.000	-40,96%		
4210 Bienes comercializados	30.000	0,47%	231.000	2,12%	-201.000	-87,01%		
43 VENTA DE SERVICIOS	346.953.316	25,15%	331.043.214	26,40%	15.910.102	4,81%		
4305 Servicios Educativos	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%		
4360 Servicios	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%		
4390 Otros Servicios	346.953.316	100,00%	336.977.214	101,79%	9.976.102	2,96%		
4395 Devoluc. Reb y Dtos Via de SS	0	0,00%	-5.934.000	-1,79%	5.934.000	100,00%		
44 TRANSFERENCIAS	1.009.917.276	73,20%	886.758.369	70,72%	123.158.907	13,89%		
4428 Aportes Entidades	1.009.917.276		886.758.369		123.158.907	13,89%		
63 COSTOS DE VENTAS DE SERVICIOS	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%		
6305 Costos SMB	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%		
6390 Otros Servicios	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%		
GASTOS OPERACIONALES	844.461.465		783.537.652		60.923.813	7,78%		
51 DE ADMINISTRACION	841.558.993	99,66%	782.280.901	99,84%	59.278.092	7,58%		
5101 Sueldos y Salarios	458.638.990	54,50%	387.358.562	49,52%	71.280.428	18,40%		
5102 Contribuciones imputadas	6.740.789	0,80%	8.304.852	1,06%	-1.564.063	-18,83%		
5103 Contribuciones efectivas	87.525.090	10,40%	76.553.319	9,79%	10.971.771	14,33%		
5104 Aportes sobre la norma	17.275.200	2,05%	15.308.000	1,96%	1.967.200	12,85%		
5111 Generales	265.573.448	31,56%	291.025.697	37,20%	-25.452.249	-8,75%		
5120 Impuestos, contribuciones y tasas	5.805.476	0,69%	3.730.471	0,48%	2.075.005	55,62%		
53 PROVISIONES, DEPREACIONES, AMORTIZAC	2.902.471	0,34%	1.256.751	0,16%	1.645.720	130,95%		
5304 Provision para deudores	13.969	0,48%	153.431	12,21%	-139.462	-90,90%		
5345 Amortizacion de Intangibles	2.888.503	99,52%	1.103.320	87,79%	1.785.183	161,80%		
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	535.284.027		470.319.331		64.964.696	13,81%		

	MARZO 31 DE 2016	% DE PARTICIPACIÓN	MARZO 31 DE 2015	% DE PARTICIPACIÓN	VARIACION EN PESOS	VARIACION EN %
48 OTROS INGRESOS	7.197.187	100,00%	12.063.342	100,00%	-4.866.155	-40,34%
4805 Financieros	3.974.000	55,22%	2.547.751	21,12%	1.426.249	55,98%
4808 Otros Ingresos Ordinarios	361.434	5,02%	795.133	6,59%	-433.719	-54,55%
4810 Extraordinarios	2.861.753	39,76%	8.720.438	72,29%	-5.858.685	-67,18%
4815 Ajuste de Ejercicios Anteriores	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
58 OTROS GASTOS	37.226.586	100,00%	33.909.206	100,00%	3.317.380	9,78%
5802 Comisiones	593.704	1,59%	2.105.497	6,21%	-1.511.793	100,00%
5805 Financieros	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
5810 Extraordinarios	23.666.206	63,57%	7.949.945	23,44%	15.716.261	197,59%
5815 Ajuste de Ejercicios Anteriores	12.966.676	34,83%	23.853.764	70,35%	-10.887.088	100,00%
EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO	505.254.628		448.473.467		56.781.161	12,66%


AMALIA LONDOÑO DUQUE
 Representante Legal (E)


CLAUDIA PATRICIA ORTIZ PEÑA
 Contadora T.P. 194521